Приложение

ПРОТОКОЛ
проведения открытого учебного занятия

Наименование института (факультета): _________________________________________________
Кафедра: ___________________________________________________________________________
Преподаватель (Ф.И.О.): ______________________________________________________________ должность: ______________ ученая степень: _______________ ученое звание: ________________
Дисциплина_________________________________________________________________________
Форма проведения (лекция, семинар, др.) _______________________________________________
Тема занятия________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
Место проведения, институт (факультет): _______________________________________________
Курс________ учебная группа_________________ дата проведения занятия___________________
Присутствовали (должность, Ф.И.О.): __________________________________________________ ___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________

	Оценка проведенного занятия:
	Соответствует
	Не достаточно соответствует
	Не соответствует

	Соответствие содержания занятий рабочей программе и календарному плану проведения занятий. Полнота охвата отдельных вопросов темы занятия

	Раскрытие практического значения излагаемых теоретических понятий

	Научная направленность. Соответствие материала занятия современному уровню развития науки и техники

	Структура занятия. Систематизированность. Логическая стройность изложения материала, наличие вводной и заключительной части и др.

	Контакт преподавателя со студентами, направленный на создание в аудитории атмосферы доброжелательности, требовательности и увлеченности предметом изучения

	Оценка степени реализации учебных целей. Соответствие содержания, организации и методики проведения занятия поставленным учебным целям:

	Оценка степени использования современных образовательных технологий, в т.ч. информационных

Примечание: Оценка качества проведения занятия производится путем отметки в соответствующем квадрате.

Заключение и рекомендации _________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Заведующий кафедрой: ______________ Председатель методической комиссии: ______________
                   (подпись)            						      (подпись)
С заключением ознакомлен__________________      дата «____»_______________20___г.
                          (подпись)

Рассмотрен на заседании кафедры ____________________________________________________
Протокол № ____ от «____» ___________ 20____ г.   Зав. кафедрой ________________________
                                                                                                                                                             (подпись)

Рассмотрен на заседании методической комиссии института (факультета) __________________
__________________________________________________________________________________
Протокол № ____ от «____» ___________ 20____ г.   Председатель _________________________
                                                                                                                                                             (подпись)

2